R E Q U E R I M E N T O Nº. 876
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Rua Antonieta Maria Scapol, no Conjunto Habitacional “Dr. Antonio Delmanto” (Cohab VI) possui intenso fluxo de veículos e os motoristas estão encontrando dificuldades para transitar pelo local.
Considerando que a mão dupla de direção torna referido local perigoso com grandes possibilidades de ocorrência de acidentes pelo fato de ser bastante estreita.

Diante disso, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, estudar a possibilidade de tornar mão única de direção a Rua Antonieta Maria Scapol, no Conjunto Habitacional “Dr. Antonio Delmanto” (Cohab VI).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de novembro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dvm